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7'NCİ TÜMEN

3 Ü
NC
Ü K
OL
OR
DU

1'İN
Cİ K
OL
OR
DU

2'N
Cİ 
KO
LO
RD
U

1'İNCİ GRUP

2'NCİ GRUP

3'ÜNCÜ GRUP

12'NCİ GRUP

4'ÜNCÜ GRUP

MÜRETTEP   KOLORDU

27 A
ĞUS
TO S
 192
1

9 E
Y LÜ
L 19
21

1.Gr.Kh.
2.Gr.Kh.

3.Gr.Kh.

12.Gr.Kh.

4.Gr.Kh.

Mü r.Kor.Kh.

Başkom utanlık ve  
Batı Ce phe s i Kh.

Başkom utanlık ve  
Batı Ce phe s i Kh.

Y unan Kü çü k 
Asya O rd u Kh.

Y unan Kü çü k 
Asya O rd u Kh.

İLKSAV UNMAHATTI(23AĞUSTOS1921)

SONSAV UNMAHATTI(13EYLÜL1921)

İLK
SAVUNMAHATTI(2 3AĞUSTO S1921)

5'İN
Cİ 
SÜ
V A
Rİ 
GR
UB
U

772

1440

1049

1151

1098

1134

1156

1420

1388

1206

789

E 90
D 200

Sakary a N.

851

755

738

859

ZAFER TEPE

847

858

854

793
759

771

754

731

858

Sakary a N.

Sakary a N.

Porsuk Ç.

Ankara Ç.

837

931752

1030

Basrikale Tepe

VELİDEDE TEPE

Ba
ba
ya
ku
p D
.

D 260

E 90
D 200

Ankara Ç.

Ank
ara 
Ç.

Anka
ra Ç
.

1386

896

1120

Kavuncu
Köprüsü

1009

868

872

1006

995

1060

Çakıllıyatak T.

Çe
kirg
eli 
D.

ÇİLE DAĞ I

Kalınarkaç T.

Zincirdamı Sr.

1033

1133

983

1077

1184

1222

996

1117

832

1107

976

852

904

1187

1297

784

982

1080

924

918

1049

769

868

1103

878
876

1257

1252
MEŞE DAĞI

1249

1252

1137

ÇAL DAĞI

1348

1259

Es k
işe h
ir - 
Ank
ara

Y ol
u

1038

1097

Dikilitaş Göleti

İkizce Göleti

D 260

O 20

1446

1288

1180

984

1124

Köt
ek D
.

1399

1386

1413

1198

1373

1303

1440

1079

1036786

1218

1160

942

1023

937

938

ÇALDAĞ I Karadere T. Sivriçalı T. Çırakçı T.

Namazg âh T.

Çaldağ T.Taşlı T.

Sandık T.

Çiftearkaç T.

Gökdağ T.

Doğanoğlu T.

Mıroarkacı T.

Dede T.

Körünağıl
(Mvk.)

Eyüp ağılı Sr.

Kuzey T.

Boz T.

Bağ T.

İncirliçal T.

Arkaç T.

Maden T.

Çal T.

Büyükdağ T.

Hisardağı T.

Belbaşı T.

Kepirinkızıbayır T.

Hamitağaağılı
(Mvk.)

Kale T.

Beş T.

Yılanlıin T.
Topak T.

Tekmezar T.

İkiz T.
Atmacabeli T.

Sekilikburun T.Çatal T.

Türkarkacı T.

Sarıkayaderesi
(Mvk.)

GAZİ TEPE

DUATEPE

SAKARYA ŞEHİTLER
 ANITI

BE
ŞT
EP
EL
ER

Çağlayıkçiftliği

Kale Sr.

Kirlik Sr.

Yahya T.

Kara T.

Büyükserçeviran T.

Çatalarkaç T.

Leylek Kayası

Sivri T.
Kocahöyük T.

Han
yeri 
Sr.

1167

Es kiş
e hir -

 Anka
ra

Y olu

Es kiş
e hir 
- Ank

ara

Y olu

1192

1318

1491

1373

1262

1183

1276

1174

1097

1142

1133

1247

1271

1154

1342

1112

1405

1353

1066

1246

1194

D 695

D 695

MANGAL DAĞ I

YILDIZDAĞ I

D 260

Kıy ırın Sr.

Toptaş D.

Katra
ncı Ç

.

Yaröz
ü D.

Acıöz D.

1113
952

1062
1364

780

1088

1037
11011174

1351
1252

932

Yavşanözü Kırmaları

Soğulca
Göleti

D 695

Sakary a N.

Dem
irözü
 D.

Ilıcaözü Ç.

Hacımusa D.

1076

874

1222

986

1334

929
1173

1108

932

1134

1414

1131

1021

1020

957

1258

984

923

1035

981
1047

969
1010

1111
981

998

1232

1347

Yeş
ilöz 
D.

Sak
ary a
 N.

Günyüzü
Göleti

913

855

886

874

753

748

Kelkır Sr.

İMANINAK DAĞI

Bos
tan
lar 
D.

853

868

1393

1245

1142

874

789

958

959

937

840

880

955

907

954

935

941

760
Özdenk D.

Mahmudunharman Yeri

Karakavaklık T.

Deveg ediği T.

İnkırma T.

Maltepe
(Mvk.)

Boz T.

Alag öz T.

Çoban T.

Höyüklü T.

Demirci Yolu

Durmuşağılı T.

Çatalyatak Sr.

Koncu T.

Şavak T.

Akpınarkafası T.

Tosbağa
(Mvk.)

Kızıltep e Sr.

Bektaşın Sr.

Alaç
orak
 Sr.

Kurtkaşı Sr.

Marulca Sr.

Kızıltaş T.

Tek
kav
ak S
r.

Yarımcanınsivri T.

Höyük T.

Kemikli T.

Atdüşen T.

Kayacık T.

Kızıldikmen T.
Üçkepez T.

Çıplak T.

Fincan T.

Karasivri T.

Karakıl T.

Tavşanlık T.

Bozark T.

Gözleyen T.

Uzunyatak Sr.

Erendil T.

Yazarkaç T.

(Mvk.)

Karakaya T.

Höyük T. Çakmaklı T.

Dede T.

Büyükkepez T.

Şa
vrı
kd
üz
ü S
r.

Tuzlag ediği Sr.

Killiky azı

Geyikler T.

Taşhöyük T.

Kabadağ T.

Gezbağ
(Mvk.)

Kurudere Beli

Karaağaç Sr.

Eşekkıran T.

Şehit Beli

Şehitler T.

Kel T.

Kızılkaya T.

Karakale T.
Ortaçal T.

Çal T.

Kasımarkacı T.

Deveyolu T.

Hacıismailin T.

Kızlarini T.

Köry olkafası T.

Tilki Sr.

Yay la T.

Çakırağaağılı

Ortabel Gediği

Karap ınar T.

Sarıkaya Sr.

Kırkbayır T.

Kale T.

Uzunoğlan T.

Soğancı Gediği

Karaağıl Sr.

Delihasanhöyük T.

Hacıahmetağılı
(Mvk.)

Boz T.

Karakaya T.

Kedikayası T.

Ada T.

Küçükkötürüm T.

Kalburçukuru
(Mvk.)

Kavg alı Tarlalar

Avşarsivrisi T.

Kayalıboğaz
(Mvk.)

Ahlatlıkırmaözü
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                                      SAKARYA MEY DAN MUHAREBESİ                                 
  Anad olu topraklarınd a binle rc e  yıllık m azis i olan Tü rkle r, 26 Ağustos 1071 tarihind e  kazanılan
Malazgirt Z afe ri ile  Anad olu’ya te krar giriş yapm ışlar, bu d urum u 1176 yılınd a kazanılan
Miryake falon Z afe ri ile  kalıc ı hâle  ge tire re k Anad olu’yu te krar Tü rk yurd u yapm ışlard ır. XIX.
yü zyıld an itibare n Avrupalı d e vle tle r, Tü rkle ri Balkanlar ve  Anad olu’d an atm ak m aksad ıyla ad ını
Şark Me s e le s i olarak koyd ukları proje  çe rçe ve s ind e  O s m anlı De vle ti’ne  karşı s ü re kli savaş
politikası izle m işle rd ir. Bu kapsam d a 1683 tarihind e  Viyana Kuşatm ası’yla başlayan ge ri çe kilm e
s ü re c i 13 Eylü l 1921 tarihind e  Sakarya Me yd an Muhare be s i ile  d urd urulm uştur.                           
  Y unan ord usunun 15 Mayıs 1919 tarihind e  İzm ir’i işgali ile  başlayan Tü rk İstiklal Harbi’nin Batı
Ce phe s i Muhare be le rind e ; Birinc i İnönü , İkinc i İnönü  Muhare be le ri Tü rk ord usunun zafe ri ile
s onuçlanm ış, ard ınd an Kü tahya-Es kişe hir Muhare be s i’nin kaybe d ilm e s iyle  Tü rk ord usu 18-23
Te m m uz 1921 tarihle rind e  Sakarya Ne hri’nin d oğusuna çe kilm iştir. 23 Ağustos-13 Eylü l 1921
tarihle ri arasınd a ve  d ü ze nli ord uyla yapılan m uhare be le rin e n öne m lile rind e n biris i olan Sakarya
Me yd an Muhare be s i, yön be lirle yic i, kad e r tayin e d ic i nite liğiyle  Tü rk tarihinin anıtsal köşe
taşlarınd an biri olm uştur.                                                                                                      
 Batı Ce phe s i’nd e  yapılan te şkilat d ü ze nle m e le ri ve  takviye le r s onuc u Sakarya Me yd an
Muhare be s i önc e s i bir Mü re tte p Kolord u (Ge yve ’d e n ge tirile n) ile  1’inc i, 2’nc i (Akşe hir’d e n
ge tirtile n), 3’ü nc ü , 4’ü nc ü  ve  12’nc i Gruplar ve 5’inc i Sü vari Grubu ile  ihtiyat grubund aki d ört
bağım s ız tü m e nd e n oluşm uştur. Bü tü n kuvvetle r, 18 piyad e  tü m e ni, 4 s ü vari tü m e ni ve  1 s ü vari
tugayı id i. Birlikle r te rtiple nirke n 1’inc i Grup ve  5’inc i Sü vari Grubu e m niye t kad e m e s ind e , kuze yd e n
gü ne ye  Sakarya Ne hri d oğusund a Mü re tte p Kolord u 3’ü nc ü  ve  12’nc i gruplarla Mangal Dağı
bölge s ind e , 2’nc i Grup birinc i hatta, 4’ü nc ü  Grup ve  ihtiyat grubu Polatlı kuze yd oğusund a
te rtiple nm iştir. Y unan ord usunun 1’inc i Kolord usu Es kişe hir, 2’nc i Kolord usu Se yitgazi ve  3’ü nc ü
Kolord usu Alpu bölge s ind e yd i. He r kolord ud a 3 piyad e  tü m e ni, toplam d a 9 piyad e  tü m e ni
bulunuyord u.                                                                                                                         
 Sakarya Me yd an Muhare be s i’yle , savunm a hattına çok um ut bağlam ak ve  onun kırılm asıyla
ord unun bü yü klü ğü  oranınd a çok ge rile re  çe kilm e  strate jis i ye rini, Başkom utan Mustafa Ke m al
Paşa’nın m uhare be nin e n kritik d e vre s ind e  26 Ağustos 1921 tarihind e  ve rd iği “Hattı m ü d afaa
yoktur, sathı m ü d afaa vard ır. O  satıh bü tü n vatand ır. Vatanın he r karış toprağı vatand aşın kanıyla
ıs lanm ad ıkça te rk olunam az.” e m riyle  yurt savunm ası strate jis ine  bırakm ıştır. Ge rçe kte n d e  ge ri
çe kilm e k zorund a kalan he r birlik, ilk tutunabild iği ye rd e  d urm uş, ye nid e n savaşm ış ve  m e vzis ini 
savunm ak m aksad ıyla s on ne fe s ine  kad ar m ü c ad e le  e tm iştir.                                                    
  10 Eylü l tarihind e  başlayan Tü rk taarruzuyla bü yü k zayiata uğrayan Y unan ord usu artık d ü ze nli
bir ge ri çe kilm e  im kânını d a kaybe d e re k pe rişan bir hâld e  bir an önc e  Sakarya Ne hri’nin batısına
ge çm e kte n başka bir kurtuluş çare s i d ü şü ne m e m iştir. 13 Eylü l 1921’d e  Sakarya’nın d oğusund a
artık Y unan kuvveti kalm am ış, Afyonkarahisar-Es kişe hir hattına kad ar olan vatan toprakları
Y unanlard an e be d iye n te m izle nm iştir.                                             
  23 Ağustos tarihind e  başlayıp yaklaşık 100 km ’lik bir aland a c e re yan e d e n bu şanlı m uhare be  13
Eylü l tarihind e  Tü rk ord usunun ke s in zafe riyle  s ona e rm iştir. Sakarya Me yd an Muhare be s i
s onuc und a Y unan ord usu taarruzd an savunm aya çe kilm iş, ord unun m orali bozulm uş, gururu
ze d e le nm iş ve  e n öne m lis i zafe re  olan inanc ını yitirm iştir.                                     
  Sakarya Me yd an Muhare be s i s onund a kazanılan zafe r; Birinc i Dü nya Savaşı ile  başlayan Tü rk
yurd unu parçalam a ve  Tü rk m ille tini e sare te  m ahkûm  e tm e  planının iflas e ttiğini tü m  d ü nyaya
göste re n e n öne m li zafe rd ir.                                                                                                  

He r hakkı saklıd ır.
Harita Ge ne l M ü d ü rlü ğü nü n yazılı izni alınm ad an, b u ü rü nü n tam am ı ve ya b ir kısm ı
çoğaltılam az, yayım lanam az ve  altlık olarak kullanılıp ye ni b ir ü rü n ü re tile m e z.

0 4 8 12 162 Km

SAKARY A M EY DAN  M U HAREBESİ (1921)

© MSB HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

ÖLÇEK  1 : 120 000

22 GÜN - 22 GECE SÜREN DÜNY ANIN EN U ZU N M EY DAN M U HAREBESİNİN 
Y AŞANDIĞI V ATAN TOPRAĞI( )

BASKI: 1-2017

HR
N:
 C
UO
ME
CK
Z

   Bu harita, Polatlı Tarihi Alanlar Tanıtım  M e rke zi'nin
katkılarıyla  hazırlanm ış ve  Gnkur. ATASE D.Bşk.lığı 
tarafınd an kontrol e d ilm iştir.
www.harita.gov.tr


